
Uchwała Nr 131/207/2005 
Zarządu Powiatu  w Ostródzie 

z dnia 9 marca 2005r.  
 
w sprawie  zatwierdzenia programu naprawczego Domu Pomocy Społecznej 
                  w Molzie 
  
         Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142,  poz.1592 z pózn. zm.) w związku z  
art.152 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 
2004r.,Nr 64,poz.593, z pózn. zm.) Zarząd Powiatu w Ostródzie uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1  
Zatwierdza się program naprawczy Domu Pomocy Społecznej w Molzie, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
  1.Janusz Lipski..........................................   
 2.Andrzej Mańka........................................ 
 3.Irena Jara................................................ 
 4.Stanisław Siwkowski............................. 
 5.Ewa Szczurowska..................................           
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały 
Nr 131/207/2005 
Zarządu Powiatu w Ostródzie 
z dnia 9 marca 2005r. 
 

PROGRAM  NAPRAWCZY 
    

Po przeanalizowaniu istniejącego stanu bazy i zatrudnienia w Domu Pomocy 
Społecznej w Molzie w stosunku do wymogów określonych w Załączniku nr 1 
do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 września 
2000r. (Dz.U. Nr 82, poz.929) określającego standard obowiązujących 
podstawowych usług świadczonych przez domy pomocy społecznej 
informujemy, że nasza placówka nie spełnia standardów w dwóch  punktach 
dotyczących: 

1.     usług zaspokajających potrzeby bytowe: 
a) brak windy, 
b)    brak pomieszczenia do terapii i rehabilitacji, 
c)     brak pokoju gościnnego, 
d)     brak kaplicy 

 2.     usług opiekuńczych i wspomagających -    zbyt mała liczba personelu 
opiekuńczo-terapeutycznego  

Program naprawczy naszej placówki obejmuje 3 elementy:  
1. Budowa dźwigu osobowego – koszt 120.000zł 
 W wyniku realizacji tego zadania pozbędziemy się największego problemu –  
bariery architektonicznej wewnątrz budynku. 
2. Adaptacja budynku gospodarczego – koszt 132.000zł 
 Dzięki realizacji tego zadania zyskamy kaplicę z zapleczem, salę do 
rehabilitacji i terapii zajęciowej wraz z pomieszczeniem dla pracowników oraz 
węzłem sanitarnym. 
Pomieszczenia te zamierzamy udostępnić mieszkańcom Molzy i okolic, dzięki 
czemu pracownicy DPS będą mogli świadczyć odpłatne usługi rehabilitacyjne 
dla osób spoza placówki. 
    Na bazie sali do terapii zajęciowej powstanie dom dziennego pobytu dla 10 
osób, a przydomowa kaplica stanie się miejscem kultu religijnego dla  
wszystkich mieszkańców Molzy i okolic. 
    Realizacja tej części programu naprawczego przyczyni się nie tylko do 
poprawienia jakości życia mieszkańców DPS, ale także do rozwoju 
infrastruktury społecznej Gminy Łukta. Stanie się podstawowym czynnikiem 
integrującym społeczność DPS ze środowiskiem. 
3. Budowa łącznika między budynkami – koszt 200.000zł 
 W wyniku realizacji tego zadania uzyskamy trzy dodatkowe pokoje 
dwuosobowe z łazienkami przystosowanymi do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Jednocześnie umożliwimy mieszkańcom dotarcie do 



kaplicy, sali terapeutycznej i rehabilitacyjnej bez konieczności wychodzenia z 
budynku DPS. 
     Zwiększenie liczby mieszkańców przyczyni się do zmniejszenia 
jednostkowych kosztów utrzymania, co  umożliwi zatrudnienie personelu 
specjalistycznego (terapeuty, rehabilitanta, psychologa), a także lepsze 
wykorzystanie bazy placówki. 

  
Realizacja całości programu naprawczego umożliwi nam: 

1) osiągnięcie  wszystkich obowiązujących standardów, 
2) zwiększenie liczby miejsc stacjonarnych z 24 do 30, a także objęcie 

opieką w ramach domu  dziennego pobytu 10 osób ze środowiska, 
3) zmniejszenie kosztów utrzymania placówki, 
4) utworzenie dodatkowych miejsc pracy. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia szacowany jest na kwotę 452.000zł. 
Harmonogram prac związanych ze standaryzacją Domu przedstawia się 
następująco: 

1) winda – I półrocze 2005r 
2) pomieszczenia do terapii i rehabilitacji – II półrocze 2005r. 
3) kaplica – II półrocze 2005r. 
4) łącznik – do 30 listopada 2006r. 

 
  W roku 2003, we własnym zakresie - w ramach przyznanego budżetu 
rozpoczęliśmy remont budynku gospodarczego, w którym utworzyliśmy część 
administracyjną – biuro dyrektora dps i głównego księgowego. Pomieszczenia 
biurowe w budynku głównym zaadaptowano powiększając bazę mieszkalną o 
cztery miejsca.   
  W roku 2004 ze środków własnych wykonaliśmy projekt architektoniczny 
wraz z kosztorysami wszystkich wyżej omówionych części programu 
naprawczego, a także zakupiliśmy windę za kwotę 50.000zł otrzymanych od 
Starostwa Powiatowego w Ostródzie.  
 W roku bieżącym zamierzamy zakończyć budowę dźwigu, a także 
poprowadzić dalszy remont budynku gospodarczego. 
  Środki na realizację programu naprawczego zamierzamy pozyskać z 
PFRON-u oraz z Kontraktu wojewódzkiego. Uzyskaliśmy deklarację pomocy w 
dofinansowaniu powyższych zadań ze strony Starostwa Powiatowego w 
Ostródzie. Część zadań zamierzamy sfinansować ze środków własnych 
Stowarzyszenia.  
 
 


